¶ Fin desta tabla y dello cōtenido en este tratado que se intitula antidotario.

Declaración en summa breue de la organica y maravillosa composición del microcosmos, o menor mudo que es el hombre ordenada por artificio maravilloso en forma de sueño o fiction.

Quid est anatomia.

Si autem anatomia, recta diuisio & determinatio membrorum corporis humani (quæ de eo est institutio

tota isth' articulo) & dicitur ab ana quod est reclinam, et tomus diuisio: quasi reclinata diuisio. Anatomia inquiritur dupliciter, uno modo per librorum doctrinam, qui modo dicitur seruitus: non tamen est sufficiens ad curandam ea que solè sentitur cognoscitur. Pri-

mo de utilitate cap. 18. Et hoc est quod Avicenna dicitur cogitauerunt, et nos non obremissimus log de anatomia, nisi propter hoc, quæ inuaginatur est breuis in istis, & per se comparatione carni reuim q' existant in ea. Alio modo per corporum mortuorum experientiam: experimenter autem in corporibus mortuis meritis per decollationem, uel suspensionem. Anatomia admissa membrorum officium interiorum, carnis, muscu-

Decador fieri uo de dios indigno estado vna noche apassionado de vna graue passio temerosa no podiendo dormir, adormecime cerca del alua/ y vi la presente visio de que fuy muy turbado y espantado. La visio es esta.

Parecime que via vna torre muy hermosa y muy espaciosa y de maravillosa y sabia fabrica y ordenacion: mucha de tierra / chuecida toda de par-

lorum, uerorum, atq; neruorum præcipue quæ tum ad origines secundum q' tractat Mundanus Bonon. qui super hoc scripsit, & ipsam fecit multis uicibus. Et magister meus Bernicinus habuit modum. Situate corpore mortuo in quodam uarro, faciebat de illo quæ nec lectioes. In prima tractabantur membra nutritiua q' citè peritibilia. In secunda membra spiritibilia. In tertia membra animalia. In quarta membra sensitiua. Et secunda membra sensitiua in quatuor capitales: loquales guardauan y regian la torre y la compaña que en ella era.

En la boueda de arriba estaua el vn capitán de color bláco: vestido de vn roquete bláco muy delgado asêrado sobre vna red de marauil-

possunt contingere, quibus per noscendo, pronoscendo, etiam curando medicus possit auerbari. Et Experimenter autem in corporibus excicatis ad solè, extolunt in aqua currenti aut bullientis anatomiam saltem ossium, cartilagineam, inuoluerarum, neruorum, gressorum

So los tres miembros principales.

El archedo.

La rete m' robite.

Y el cuerpo humano.

Libro

liberati et colligationis, et per hos modos Ga. in corporibus humani porcorum et aliorum multorum aialium ad notitia generis anatomie, et non per partibus, sicut fecit Henricus predictus quoniam perit per alias figuras usus est anatomia demonstrare.

¶ Quid est corpus humanum.

¶ Corpus hoc membris dico quod est unum totum ratione decoratum, ex multis et diversis membris seu partibus compositum.

¶ Quid est membrum.

¶ Dico quod membrum seu particula secundum Gale. in primo de unitate particulare est quod cum corpore quod omnino non est separatum, nec alteri continetur, et dicitur ibidem, quod quedam sunt membra, quedam minora.

He: quidem in alia specie divisibilia. Et hoc est quod Avicenna per alia verba dicit in suo canonice lib. primo, quod membra sunt corpora seu partes corporis humani, que ex parte humorum generantur compositione. Et sequitur, quod membra quedam sunt simplicia, quedam composita, loquendo de simplicibus loquitur et compositis, ut meo dicto considerat. Simplicia vero sunt consimilia, que non sunt in aliam speciem divisibilia. Imo quicquid partem recipere sensibilem erit communi cum totum in nomine et ratione. Et sunt arterie, et tres cartilago, et nervi, et venae, et arterie, pernici, ligamenta, unguis, et borde, et cutis, et caro, et cum his committuntur pinguedo, pilis,

et unguis, quod licet non sint proprie membra sed superstitates, habent tamen utilitatem quedam et regenerationem ut membra, sic in secundo leg. insinuat. Et istorum quedam sunt sanguinea quibus est vera regeneratio et consolidatio,

muy fuertes y rezios sobre que se sostenia toda la fabrica de la torre, y bozadados por medio dode estava / y tenia su morada un su criado y vicario deste dicho capitan.

¶ El qual capitán tenia tres officios. El primero era imaginat todas las cosas tocantes al pro y bien de la torre y de la gente que en ella era: el qual nunca cessava ni holgava de dia ni de noche en el sueno ni en la vigilia de exercitar este officio. El se-

cus naturam ad quam comparantur omnia, non invenitur aliquid membrum simplex calidius et siccus ipsa. Cuius cum est medie non solum particularium sed etiam totius speciei generatum et corruptorem secundum Gale. in primo de complexionibus capitulo ultimo. Calida et humida dicitur saltem sanguinis materialis membra, spiritus, et caro, et humiditas naturalis invenitur ille vis, ut dicit Avicenna in a. sui colli. capitula. Frigida et humida sunt pleuryma, adeps seu pinguedo atque medulla. Sed frigida et siccus sunt secundum suos gradus. Reliqua emittit ut os, pilis, cartilago, borde, ligamenta, nervi, unguis, atque particula. **¶** Et hoc est pelagus in quo

que a sanguine generantur, ut sunt caro, et pinguedo. Quedam autem sunt spermatica, que spermate habent ortum, quibus non est regressio retro usque, cosque habito vera, ut sunt ossa, et omnia alia membra et predicta.

¶ Et propter tres membrorum simplicium quedam sunt calida et humida, quedam frigida et siccata. Nam calida et siccata non dicuntur esse membra, quod ultra et

La nota i
Só las tres virtudes inferiores del celebro.
El secundo comun.

Las cosas fueras.

La pla ma ser, y dize miter;

El espinas zo.

de anatomía.

non licet medicum navigare. Cónsuetus est omni medico recipere complexionem ipsorum membrorum a philosopho naturalí. Composita membra sunt, q̄ a primis simplicibus seu constitutibus componuntur, ideo etro genera sunt, & dicuntur

quando era de discernit las cosas buenas y apartar las de las no buenas, e coejer lo mejor, y apartar y defecbar lo peor. Lo tercero acordar se d̄ todo lo que cõuenia y era necesario y cū plidero assi buẽ como contrario en todo tiempo para biẽ de su capitania.

¶ Este vicario y criado suyo tenia oficio d̄ hazer sentir todas las cosas deleytosas y nocibles: y hazer mouer toda la gente que era en la torre. Esto hazia

ex multitudine spirituum existentium in eo, q̄a est sicut cibum ignem totum corpus dicitur esse calefactum. Arguitur enim motus cor esse calidum & siccum, philosophus tamen quia est principium vite com dicitur fortis esse temperatum, est ad ea, & humidum esse dicitur. Sed id quod videtur de epate ex sui esse q̄ sit calidum & humidum, quia maior pars est carnosae & sanguinis, & ex hoc ad ipsum mittuntur melle arterie. Sic cerebrum est frigidum et humidum, licet habeat substantiam medullarem, differt tamen a medulla, quia illa est humor cerebellarij a spermate. Et dicitur calidum secundum naturam in seculo de partibus animalium. Sed solum & venes

harũ create sunt, primis, & primo & secundo.

& per consequens in seculo.

¶ Sicut alij membra, ita q̄ intelligitur secundum animal istam esse octo.

cõ poder deste sobre dicho capitã y esuero suyo, y aun tenia otro su puado y mãdadero con el qual el vno y el otro hazian todas las cosas sobredichas. En esta boueda de partes d̄ siuera estauã dos atalayas que descubria y hazia saber al sobre dicho capitã todas las cosas d̄ biẽ y d̄ dasso por do pudiesen ser auisados.

¶ Ad troñ auia dos escuchas que de dia y de noche hazia saber al dicho capitã todas las cosas que

ex multitudine spirituum existentium in eo, q̄a est sicut cibum ignem totum corpus dicitur esse calefactum. Arguitur enim motus cor esse calidum & siccum, philosophus tamen quia est principium vite com dicitur fortis esse temperatum, est ad ea, & humidum esse dicitur. Sed id quod videtur de epate ex sui esse q̄ sit calidum & humidum, quia maior pars est carnosae & sanguinis, & ex hoc ad ipsum mittuntur melle arterie. Sic cerebrum est frigidum et humidum, licet habeat substantiam medullarem, differt tamen a medulla, quia illa est humor cerebellarij a spermate. Et dicitur calidum secundum naturam in seculo de partibus animalium. Sed solum & venes